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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 

Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за доделување на 
парична помош за настраданите во пожарот 

во Кочани 
 

Се објавува Одлука за доделување на 
парична помош за настраданите во пожарот во 
Кочани, што Советот на Општина Демир Капија 
ја донесе на седницата одржана на 28.03.2025 
година. 

 
Број 09 –289/1 
01.04.2025 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
"Службен весник на РСМ" бр.202/24), Советот 
на Општина Демир Капија на XLIV седница 
одржана на ден 28.03.2025 година, ја донесе 
следната 
 

ОДЛУКА  
За доделување на парична помош за 
настраданите во пожарот во Кочани  

 
 

Член 1 
Се доделува парична помош во износ 

од 250.000,00 денари за настраданите во 
пожарот во Кочани кој се случи на 16.03.2025 
година. 
 

Член 2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука 

да се исплатат од Буџетот на Општина Демир 
Капија за 2025 година. 
 

Член 3 
Средствата од член 1 на оваа Одлука 

да се уплатат на посебната сметка на Црвениот 
крст на Република Северна Македонија – Фонд 
за солидарност на Црвен крст на РСМ - 
300000001327966, ДБ 4030984271620 - АД 
Комерцијална банка, цел на дознака: помош за 
настраданите граѓани во пожарот во Кочани. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Демир Капија". 

 

Број 08 – 252/3 
28.03.2025 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

_____________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за давање 

согласност на Годишна сметка на Заедничко 
јавно претпријатие Регионален центар за 

згрижување на бездомни миленици и 
ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – 

ШЕПА Кавадарци за 2024 година 
 

Се објавува Решение за давање 
согласност на Годишна сметка на Заедничко 
јавно претпријатие Регионален центар за 
згрижување на бездомни миленици и 
ветеринарно здравство СТАЦИОНАР – ШЕПА 
Кавадарци за 2024 година, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 28.03.2025 година. 

 
Број 09 –289/2 
01.04.2025 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на 

РСМ" бр.202/24) а во врска со член 11 став 1 

точка 7 од Законот за јавните претпријатија 

("Службен весник на РМ" бр.38/96; 9/97; 6/02; 

40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 6/12; 119/13; 
41/14; 138/14; 25/15; 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 

и "Службен весник на РСМ" бр.275/19, 89/22, 

274/22 и 208/24), Советот на Општина Демир 
Капија на XLIV седница одржана на ден 
28.03.2025 година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ  
За давање согласност на Годишна сметка на 

Заедничко јавно претпријатие Регионален 
центар за згрижување на бездомни 
миленици и ветеринарно здравство 

СТАЦИОНАР – ШЕПА Кавадарци за 2024 
година 

 
 

     1. Советот на Општина Демир Капија 
дава СОГЛАСНОСТ на Годишна сметка за 2024 
година на Заедничкото јавно претпријатие 
Регионален центар за згрижување на бездомни 
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миленици и ветеринарно здравство 
СТАЦИОНАР – ШЕПА Кавадарци, усвоена од 
Управниот одбор на претпријатието на седница 
одржана на 26.02.2025 година. 
 

    2. Ова решение влегува во сила со 

денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Демир Капија". 
 
Број 08 – 252/4 
28.03.2025 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

_____________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за усвојување на 

Годишен финансов извештај по завршна 

сметка на ООУ "Димче А.Габерот" Демир 

Капија за 2024 година 
 

Се објавува Заклучок за усвојување на 
Годишен финансов извештај по завршна сметка 

на ООУ "Димче А.Габерот" Демир Капија за 

2024 година, што Советот на Општина Демир 
Капија го донесе на седницата одржана на 
28.03.2025 година. 

 
Број 09 –289/3 
01.04.2025 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 

Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na Republika Makedonija" br.5/02 i 
"Slu`ben vesnik na RSM" br.202/24), Sovetot 
na Оp{tina Demir Kapija na XLIV sednica 

odr`ana na den 28.03.2025 godina, donese 
 
 

ZAKLU^OK 
Za usvojuvawe na Godi{en finansov 

izve{taj po zavr{na smetka na OOU "Dim~e 
A.Gaberot" Demir Kapija za 2024 godina 

 
 

     1. Sovetot na op{tina Demir Kapija 
go usvoi Godi{niot finansov izve{taj po 
zavr{na smetka (blok dotacii, smetka za 
sopstveni prihodi i smetka za kapitalni 
investicii) na Op{tinskoto osnovno 
u~ili{te "Dim~e A.Gaberot" od Demir Kapija 
za 2024 godina. 

    2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik 
na op{tina Demir Kapija". 
 
Број 08 – 252/5 
28.03.2025 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

_____________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за давање 

мислење за програмата за организирање и 
реализирање на екскурзии, излети и други 

вонучилишни активности во  
ООУ ДИМЧЕ А.ГАБЕРОТ Демир Капија за 

учебната 2024/2025 година   
 

Се објавува Решение за давање 
мислење за програмата за организирање и 
реализирање на екскурзии, излети и други 
вонучилишни активности во ООУ ДИМЧЕ 
А.ГАБЕРОТ Демир Капија за учебната 
2024/2025 година, што Советот на Општина 
Демир Капија го донесе на седницата одржана 
на 28.03.2025 година. 

 
Број 09 –289/4 
01.04.2025 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
"Службен весник на РСМ" бр.202/24) а во врска 
со член 7 од Правилникот за начинот на 
изведување на екскурзиите, излетите и другите 
вонучилишни активности на учениците од 
основните училишта број 12-13487/1 од 
19.11.2019 година, Советот на Општина Демир 
Капија на XLIV седница одржана на ден 
28.03.2025 година,  го донесе следното 
 
 

РЕШЕНИЕ  
За давање мислење за програмата за 

организирање и реализирање на екскурзии, 
излети и други вонучилишни активности во  

ООУ ДИМЧЕ А.ГАБЕРОТ Демир Капија за 
учебната 2024/2025 година   

 
 

1. Советот  на Општина Демир Капија, 
согласно усвоената Годишна програма за 
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работа на ООУ Димче А.Габерот Демир Капија 
за учебната 2024/2025 година, дава: 

 
ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА 

СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ОРГАНИЗИРАЊЕ И РЕАЛИЗИРАЊЕ НА 

ЕКСКУРЗИИ, ИЗЛЕТИ И ДРУГИ 
ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ НА УЧЕНИЦИ 

ОД ПРВО ДО ДЕВЕТТО ОДДЕЛЕНИЕ 
СОГЛАСНО УТВРДЕНАТА ДЕСТИНАЦИЈА 

 
      2. Решението ќе биде доставено до 
Училишниот одбор на ООУ Димче А.Габерот 
Демир Капија, за понатамошно постапување. 

 
3. Ова Решение влегува во сила со 

денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Демир Капија". 
 
Број 08 – 252/6 
28.03.2025 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

_____________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работата на ОУ Дом на 

култура МИРКА ГИНОВА Демир Капија и 
Музеј во состав за 2024 година 

 
Се објавува Заклучок за усвојување на 

Годишен извештај за работата на ОУ Дом на 
култура МИРКА ГИНОВА Демир Капија и Музеј 
во состав за 2024 година, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 28.03.2025 година. 

 
Број 09 –289/5 
01.04.2025 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 

Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na Republika Makedonija" br.5/02 i 

"Slu`ben vesnik na RSM" br.202/24), Sovetot 

na Op{tina Demir Kapija na XLIV-та sednica 
odr`ana na deн 28.03.2025 godina, donese 
 
 

  ZAKLU^OK 
Za usvojuvawe na Godi{en izve{taj за 
работата на ОУ Дом на култура МИРКА 

ГИНОВА Демир Капија и Музеј во состав за 
2024 година 

 
     1. Sovetot na Op{tina Demir Kapija го 

usvoi Godi{niot izve{taj za rabotata na ОУ 
Дом на култура МИРКА ГИНОВА Демир Капија 
и Музеј во состав за 2024 година, usvoen od 
Уpravniot odbor na ОУ Дом на култура МИРКА 
ГИНОВА Демир Капија на седница одржана на 
ден 10.03.2025 година. 
 

 2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Demir Kapija". 
 
Број 08 – 252/7 
28.03.2025 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

_____________________________________________ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за усвојување на 

Годишен финансов извештај по завршна 
сметка на ОУ Дом на култура МИРКА 
ГИНОВА Демир Капија за 2024 година 

 
Се објавува Заклучок за усвојување на 

Годишен финансов извештај по завршна сметка 
на ОУ Дом на култура МИРКА ГИНОВА Демир 
Капија за 2024 година, што Советот на Општина 
Демир Капија го донесе на седницата одржана 
на 28.03.2025 година. 

 
Број 09 –289/6 
01.04.2025 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od 

Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na Republika Makedonija" br.5/02 i 

"Slu`ben vesnik na RSM" br.202/24), Sovetot 

na Op{tina Demir Kapija na XLIV-та sednica 
odr`ana na den 28.03.2025 godina, donese 
 
 

ЗАКЛУЧОК  
за усвојување на Годишен финансов 

извештај по завршна сметка на ОУ Дом на 
култура МИРКА ГИНОВА Демир Капија за 

2024 година 
 

 

     1. Sovetot na Op{tina Demir Kapija go 
usvoi Godi{niot finansov izve{taj po 
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zavr{na smetka (blok dotacii i smetka za 
sopstveni prihodi) na ОУ Дом на култура 
МИРКА ГИНОВА Демир Капија за 2024 година. 

 

 2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Demir Kapija". 
 
Број 08 – 252/8 
28.03.2025 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

_____________________________________________ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за давање 

Согласност на Финансиски извештај по 
годишна сметка на ЈКП "Бошава" од Демир 

Капија за 2024 година 
 

Се објавува Решение за давање 
Согласност на Финансиски извештај по годишна 
сметка на ЈКП "Бошава" од Демир Капија за 
2024 година, што Советот на Општина Демир 
Капија го донесе на седницата одржана на 
28.03.2025 година. 

 
Број 09 –289/7 
01.04.2025 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на 
РСМ" бр.202/24) а во врска со член 11 став 1 
точка 7 од Законот за јавните претпријатија 
("Службен весник на РМ" бр.38/96; 9/97; 6/02; 
40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 6/12; 119/13; 
41/14; 138/14; 25/15; 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и "Службен весник на РСМ" бр.275/19, 89/22, 
274/22 и 208/24), Советот на Општина Демир 
Капија на XLIV седница одржана на ден 
28.03.2025 година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ  
За давање Согласност на Финансиски 

извештај по годишна сметка на ЈКП 
"Бошава" од Демир Капија за 2024 година 

 
 

     1. Советот на Општина Демир Капија 
дава СОГЛАСНОСТ на Финансиски извештај по 
годишна сметка за 2024 година на Јавното 

претпријатие за комунални работи БОШАВА 
Ц.О Демир Капија, усвоен од Управниот одбор 
на претпријатието на седница одржана на  
17.03.2025 година. 
 

    2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Демир Капија". 
 
Број 08 – 252/9 
28.03.2025 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

_____________________________________________ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за давање 

Согласност на Извештај за работењето на 
ЈКП "Бошава" од Демир Капија за 2024 

година 
 

Се објавува Решение за давање 
Согласност на Извештај за работењето на ЈКП 
"Бошава" од Демир Капија за 2024 година, што 
Советот на Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 28.03.2025 година. 

 
Број 09 –289/8 
01.04.2025 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на 
РСМ" бр.202/24) а во врска со член 11 став 1 
точка 7 од Законот за јавните претпријатија 
("Службен весник на РМ" бр.38/96; 9/97; 6/02; 
40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 6/12; 119/13; 
41/14; 138/14; 25/15; 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и "Службен весник на РСМ" бр.275/19, 89/22, 
274/22 и 208/24), Советот на Oпштина Демир 
Капија на XLIV седница одржана на ден 
28.03.2025 година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За давање Согласност на Извештај за 

работењето на ЈКП "Бошава" од Демир 
Капија за 2024 година 

 
 

1.  Советот на Oпштина Демир Капија 
дава СОГЛАСНОСТ на Извештајот за 
работењето на Јавното претпријатие за 
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комунални работи "БОШАВА" од Демир Капија 
за 2024 година, усвоен од Управниот одбор на 
претпријатието на седница одржана на 
17.03.2025 година.     
 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Демир Капија". 
 
Број 08 – 252/10 
28.03.2025 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

_____________________________________________ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за јавна чистота во град 

Демир Капија за 2024 година 
 

Се објавува Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за јавна чистота во град 
Демир Капија за 2024 година, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 28.03.2025 година. 

 
Број 09 –289/9 
01.04.2025 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на 
РСМ" бр.202/24), Советот на Општина Демир 
Капија на XLIV седница одржана на ден 
28.03.2025 година, донесе,  
 
 

ЗАКЛУЧОК 
       За усвојување на Годишен извештај за 
јавна чистота во град Демир Капија за 2024 

година 
 
 

     1. Советот на Oпштина Демир Капија 
ГО УСВОИ Годишниот извештај за јавна 
чистота во град Демир Капија за 2024 година, 
усвоен од Управниот одбор на претпријатието 
на седница одржана на 17.03.2025 година. 
 

    2. Овој заклучок влегува во сила со 
денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Демир Капија". 

 

Број 08 – 252/11 
28.03.2025 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

_____________________________________________ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за давање 

согласност на Одлука за утврдување на 
цената на водата за пиење 

 
Се објавува Решение за давање 

согласност на Одлука за утврдување на цената 
на водата за пиење, што Советот на Општина 
Демир Капија го донесе на седницата одржана 
на 28.03.2025 година. 

 
Број 09 –289/10 
01.04.2025 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od 

Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na Republika Makedonija" br.05/02 i 
"Slu`ben vesnik na RSM" br.202/24), a vo 
vrska so ~len 13 od Zakonot za utvrduvawe na 
ceni na vodnite uslugi ("Slu`ben vesnik na 
Republika Makedonija" br.7/16), Sovetot na 
Op{tina Demir Kapija na XLIV sednica 
odr`ana na den 28.03.2025 godina, donese 
 
 

RE[ENIE 
Za davawe soglasnost na Odluka za 

utvrduvawe na cenata na vodata za piewe 
 
 

     1.  Sovetot na Оp{tina Demir Kapija 

dava SOGLASNOST na Odlukata za утврдување 

на cenata na vodata za piewe broj 02-157/3 od 

17.03.2025 godina, donesena od Upravniot 
odbor na JKP "Bo{ava" Demir Kapija na 
sednicata odr`ana na den 17.03.2025 godina.  
 

    2. Ova re{enie vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik 
na Op{tina Demir Kapija". 
 
Број 08 – 252/12 
28.03.2025 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

_____________________________________________ 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Решение за давање 

согласност на Одлука за утврдување на 
цената на надоместокот за отпадни води 

 
Се објавува Решение за давање 

согласност на Одлука за утврдување на цената 
на надоместокот за отпадни води, што Советот 
на Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 28.03.2025 година. 

 
Број 09 –289/11 
01.04.2025 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od 

Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na Republika Makedonija" br.05/02 i 
"Slu`ben vesnik na RSM" br.202/24) a vo 
vrska so ~len 13 od Zakonot za utvrduvawe na 
ceni na vodnite uslugi ("Slu`ben vesnik na 
Republika Makedonija" бр.7/16), Sovetot na 

Op{tina Demir Kapija na XLIV sednica 
odr`ana na den 28.03.2025 godina, donese 
 
 

RE[ENIE 
Za davawe soglasnost na Odluka za 

utvrduvawe na cenata na nadomestokot za 
otpadni vodi 

 
 

     1.  Sovetot na Op{tina Demir Kapija 
dava SOGLASNOST na Odlukata za 
utvrduvawe na cenata na nadomestokot za 
otpadni vodi broj 02-157/4 od 17.03.2025 
godina, donesena od Upravniot odbor na JKP 
"Bo{ava" Demir Kapija na sednicata odr`ana 
na den 17.03.2025 godina.  
 

    2. Ova re{enie vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik 
na Op{tina Demir Kapija". 
 
Број 08 – 252/13 
28.03.2025 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

_____________________________________________ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за усвојување на 

Завршен извештај на ОЖ Женско лоби – 
Демир Капија за одобрените парични 

средства од општина Демир Капија за 2024 
година 

 
Се објавува Заклучок за усвојување на 

Завршен извештај на ОЖ Женско лоби – Демир 
Капија за одобрените парични средства од 
општина Демир Капија за 2024 година, што 
Советот на Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 28.03.2025 година. 

 
Број 09 –289/12 
01.04.2025 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od 

Zakonot za lokalnata samouprava ("Slu`ben 
vesnik na Republika Makedonija" br.5/02 i 

"Slu`ben vesnik na RSM" br.202/24), Sovetot 

na Op{tina Demir Kapija na XLIV-та sednica 
odr`ana na deн 28.03.2025 godina, donese 
 
 

  ZAKLU^OK 
Za usvojuvawe na Zavr{en izve{taj na O@ 
@ensko lobi - Demir Kapija za odobrenite 
pari~ni sredstva od op{tina Demir Kapija 

za 2024 godina 
 
 

     1. Sovetot na Op{tina Demir Kapija го 
usvoi Zavr{niot izve{taj na O@ @ensko 
lobi - Demir Kapija za odobrenite pari~ni 
sredstva od op{tina Demir Kapija za 2024 
godina. 
 

             2. Ovoj zaklu~ok vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik na 
Op{tina Demir Kapija". 
 
Број 08 – 252/14 
28.03.2025 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

_____________________________________________ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Програма за активностите 
на Општина Демир Капија за ревитализација 

по елиминирање на кризи во областа за 
заштита и спасување во 2025 год. 
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Се објавува Програма за активностите 

на Општина Демир Капија за ревитализација по 
елиминирање на кризи во областа за заштита и 
спасување во 2025 год., што Советот на 
Општина Демир Капија ја донесе на седницата 
одржана на 28.03.2025 година. 

 
Број 09 –289/13 
01.04.2025 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 22 точка 10 и 11, и 

член 50 став 1 точка 6 од Законот за локална 
самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/02), член 5 
од Законот за управување со кризи („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 29/05, 
36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
215/21), член 4, член 21 и 22 од Законот за 
пожарникарство (“Сл.весник на РМ“ бр. 67/04, 
81/07, 55/13, 158/14,193/15, 39/16 и “Сл. весник 
на РСМ“ бр.152/19), член 9 од Законот за 
заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 
83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 215/21, и член 73 став 2 алинеа 
1 од Статутот на општина Демир Капија (“Сл. 
Гласник на општина Демир Капија“ бр.08/05, 
2/08 и 12/10), Градоначалникот на општина 
Демир Капија, му предлага на Советот да 
донесе:  

 
П Р О Г Р А М А 

за активностите на Општина Демир Капија за 
ревитализација по елиминирање на кризи во 
областа за заштита и спасување во 2025 год. 

 
 

Вовед  
 
Со оваа Програма се остваруваат заедничките 
интереси и активности во областа на заштитата 
и спасувањето, противпожарната заштита и 
справувањето со кризи, кои претставуваат 
активности од јавен интерес.  
 
Според законските одредби Општина Демир 
Капија овие активности ќе ги остварува преку: 
 
-  Општинскиот штаб за заштита и спасување;  
-  Просторните сили за заштита и спасување, 
-  ДПД Демир Капија,  
- Комисијата за проценка на штети од 
елементарни непогоди и други несреќи на 
територијата на општината Демир Капија; 
-  Во соработка со РЦУК, ДЗС и ТППЕ – 
Неготино; 
 
 

1. Цели  
Основни цели на Програмата за активностите 
на Општина Демир Капија во областа на 
заштитата и спасувањето противпожарната 
заштита и справувањето со кризи се:  
- заштита и спасување на луѓето и 
материјалните добра од природни непогоди, 
пожари во населени места, шумски пожари, 
пожари на отворен простор, поплави и др.  
- заштита и спасување на луѓето, животната 
средина, материјалните добра, природните 
богатства, животинскиот и растителниот свет и 
културното наследство од природни непогоди и 
други несреќи.  
- создавање на услови и можности за 
организирано остварување и релизација на 
заштитата на луѓето и материјалните добра. 
 - обезбедување на навремено истакнување на 
опасноста, благовремено откривање и 
елеминирање на причините за настнување на 
пожарот и други видови на непогоди. 
 - обезбедување на услови и можности за 
соодветна организација, опременост и 
координираност на силите за заштита и 
спасување, справување со кризи и 
противпожарна заштита. 
 

2. Активности  
За реализација и остварување на оваа 
Програма, активностите на општината и 
Советот ќе бидат насочени кон создавање на 
максимални услови за реализирање на 
програмските определби во областа на 
заштитата и спасувањето, протипжарната 
заштита и справување со кризи и други несреќи 
во мир. Бидејќи Општина Демир Капија нема 
своја Територијална противпожарна единица 
(ТППЕ), територијата на општина Демир Капија 
ја покрива ТППЕ од Неготино. Во оваа насока, 
општината во даден момент планира да ги 
ангажира членовите на ДПД Демир Капија, кои 
ќе работат на повик и ќе бидат анагажирани за 
гасење на пожари на отворен простор на 
територијатa на Општина Демир Капија. Во 
составот на друштвото може да  бидат 
опфатени и други граѓани кои доброволно ќе 
пријават интерес да учествуваат во гасењето 
на пожари. 
 
Со Програмата е предвидено за лицата кои ќе 
бидат ангажирани за гасење на пожари и лугето 
од Универзалната единица за заштита и 
спасување да има организирани обуки, 
спроведени од ТППЕ - Неготино или 
Дирекцијата за заштита и спасување - Центар 
за обука, за да може  да делуваат во 
спречување на пожари или активно да 
учествува во гаснење на пожари. 
 
Конкретни програмски активности  
- Ангажираните лица ќе дејствуваат навремено 
при појава на пожари на отворен простор и 
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шумски пожари се до пристигнувањето на 
мeстото зафатено со пожар на надлежните 
органи;  
- Кога ќе има потреба од тоа, постојано ќе им 
помагаат на ТППЕ - Неготино, и ќе бидат под 
нивна команда на подрачјето зафатено со 
пожар; 
 - Постојано ќе соработуваат со други субјекти, 
надлежни органи и тела   (ЦУК и ДЗС);  
- Ќе учествуваат во справување и со други 
ризици и непогоди на територијата на Општина 
Демир Капија; 
 
  

3. Финансирање  
Финансирањето на активностите од областа на 
заштитата и спасувањето, превенцијата и 
спраувањето со кризни состојби и 
дејствувањето на Доброволните противпожарни 
друштва, сезонските пожарникари, 
Општинскиот противпожарен сојуз и др. 
утврдени со оваа Програма ќе бидат 
релизирани од Средства од Буџетот на 
Општина Демир Капија.  
 
 
Распоредување на финансиските средства: 
 

Ред. 
бр. 

Намена  Износ 

1. Надоместок за гориво и масла  10 000 

2. Надоместоци за дневници  26 000 

3. Набавка на техничка и заштитна 
опрема  

30 000 

4. Обука на вработените во 
општината за ПП заштита  

12 000 

5. Изработка на програмски содржини 
од заштитата и спасувањето кои ќе 
се презентираат на класните 
часови во училиштата 

  2 000 

6. Активности на Комисијата за 
проценка на штети од елементарни 
и други несреќи 

20 000 

7. Набавка на работни униформи за 
ДПД 

20 000 

8, Договорни услуги за обука 10 000 

9. Храна и освеж.пијалоци за 
ангажираните во гаснење на пожар 

20 000 

10. Надомест на материјални трошоци 
за правни и физички лица –
учесници во акции за гасење на 
пожар и други видови на 
загрозувања и несреќи 

30 000 

11. Организирање и спроведување на 
обука на просторните сили и 
општинскиот штаб за заштита и 
спасување 

20 000 

 Вкупно  200 000 

 
За спроведување на оваа Програма се грижи 
Градоначалникот на Општина Демир Капија. 

Општината во соработка со Општинскиот штаб 
за заштита и спасување, Дирекцијата за 
заштита и спасување, Центарот за управување 
со кризи и други надлежни органи и тела, ќе го 
следат спроведувањето на оваа Програма и 
активно ќе учествуваат во нејзината 
релизација, како и во покренувањето на 
иницијативи, давање на мислења и 
поднесување на предлози во врска со 
остварувањето на програмските цели и 
активности. 
 
Оваа програма влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во ,,Службен  гласник на 
Општина Демир Капија“. 
 
Број 08 – 252/15 
28.03.2025 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

_____________________________________________ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за одобрување 
на еднократна парична помош 

 
Се објавува Решение за одобрување на 

еднократна парична помош, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 28.03.2025 година. 

 
Број 09 –289/14 
01.04.2025 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
    Врз основа на член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
"Службен весник на РСМ" бр.202/24), член 1 
точка 1 алинеја 1 од Правилникот зa 
утврдување критериуми за доделување на 
еднократна парична помош, доделување на 
финансиски средства на граѓани и на 
здруженија на граѓани бр.07-90/9 од 04.02.2010 
година, постапувајќи по барањето бр.08-230/1 
од 12.03.2025 година, Советот на Општина 
Демир Капија на XLIV-та седница одржана на 
ден 28.03.2025 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

За одобрување на еднократна парична 
помош 
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     1. Советот на општина Демир Капија, 
ОДОБРУВА еднократна парична помош во 
износ од 15.000,00 (петнаесет илјади) денари 
на лицето МИЛАН ПЕМОВ од Демир Капија 
ул.Радњанска бр.40, заради лекување на 
неговата мајка во земјата. 
 

2. Одобрените средства ќе бидат 
исплатени на жиро сметка 200001783413959 на 
лицето Милан Пемов од Буџетот на Општина 
Демир Капија, програма А00 ставка 471 - 
социјални надоместоци, потставка 471 160 – 
еднократна парична помош. 
 

3. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Демир Капија". 
 
Број 08 – 252/16 
28.03.2025 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

_____________________________________________ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за одобрување 
на еднократна парична помош 

 
Се објавува Решение за одобрување на 

еднократна парична помош, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 28.03.2025 година. 

 
Број 09 –289/15 
01.04.2025 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
"Службен весник на РСМ" бр.202/24), член 1 
точка 1 алинеја 1 од Правилникот зa 
утврдување критериуми за доделување на 
еднократна парична помош, доделување на 
финансиски средства на граѓани и на 
здруженија на граѓани бр.07-90/9 од 04.02.2010 
година, постапувајќи по барањето бр.08-218/1 
од 10.03.2025 година, Советот на Општина 
Демир Капија на XLIV-та седница одржана на 
ден 28.03.2025 година, донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

За одобрување на еднократна парична 
помош 

 
     

1. Советот на Општина Демир Капија, 
ОДОБРУВА еднократна парична помош во 
износ од 9.000,00 (девет илјади) денари на 
лицето АЛЕКСАНДРА АТАНАСОВА од Демир 
Капија ул.Партизанска бр.43, заради лекување 
на нејзината ќерка во земјата. 
 

2. Одобрените средства ќе бидат 
исплатени на жиро сметка 300047029335118 на 
лицето Александра Атанасова од Буџетот на 
Општина Демир Капија, програма А00 ставка 
471 - социјални надоместоци, потставка 471 160 
– еднократна парична помош. 
 

3. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Демир Капија". 
 
Број 08 – 252/17 
28.03.2025 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

_____________________________________________ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за доделување на 
финансиски средства на ЈКП БОШАВА 

Демир Капија 
 

Се објавува Одлука за доделување на 
финансиски средства на ЈКП БОШАВА Демир 
Капија, што Советот на Општина Демир Капија 
ја донесе на седницата одржана на 28.03.2025 
година. 

 
Број 09 –289/16 
01.04.2025 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на 
РСМ" бр.202/24), постапувајќи по барањето 
бр.02-157/9 од 17.03.2025 година, Советот на 
Општина Демир Капија на XLIV-та седница 
одржана на ден 28.03.2025 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

За доделување на финансиски средства на  
ЈКП БОШАВА Демир Капија 
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Член 1 

На ЈКП "БОШАВА" Демир Капија му се 
доделуваат финансиски средства во износ од 
1.177.034,00 денари како субвенција кон 
јавните комунални претпријатија за 2025 година 
со намена – плаќање на заостанат долг за 
потрошена електрична енергија кон ЕВН Хоме 
ДОО Скопје.  

 
Член 2 

Средствата ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Демир Капија за 2025 
година, програма А0 – Совет на општина, конто 
461130 – субвенции за јавни комунални 
претпријатија, на сметка 210040931600197 на 
ЈКП Бошава Демир Капија за субвенционирање 
на трошоците за потрошена електрична 
енергија за месец 01/2025 и 02/2025. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
"Службен гласник на Општина Демир Капија". 
 
Број 08 – 252/18 
28.03.2025 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

_____________________________________________ 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.5/02) и член 74 од Статутот на 

Општина Демир Капија, Градоначалникот на 
Општина Демир Капија донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за одобрување 
финансиски средства на ОУ Дом на култура 

МИРКА ГИНОВА Демир Капија 
 

Се објавува Решение за одобрување 
финансиски средства на ОУ Дом на култура 
МИРКА ГИНОВА Демир Капија, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на седницата 
одржана на 28.03.2025 година. 

 
Број 09 –289/17 
01.04.2025 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ“ бр.5/02 и "Службен весник на 
РСМ" бр.202/24), постапувајќи по барањето 
бр.08-279/1 од 27.03.2025 година, Советот на 
Општина Демир Капија на XLIV-та седница 
одржана на ден 28.03.2025 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
За одобрување финансиски средства на  

ОУ Дом на култура МИРКА ГИНОВА Демир 
Капија 

 
 

1. По барање на ОУ Дом на култура 
МИРКА ГИНОВА Демир Капија, Советот на 
Општина Демир Капија ОДОБРУВА финансиски 
средства во износ од 298.927,00 денари. 
 

2. Одобрените средства ќе се исплатат 
од Буџетот на Општина Демир Капија за 2025 
година, програма К20 потставка 464 990 – други 
трансфери, и истите треба да се користат 
наменски за набавка на 10 комплети женска 
носија и организирање годишен концерт.  
 

3. ОУ Дом на култура МИРКА ГИНОВА 
Демир Капија до Советот да достави извештај 
за тоа каде се потрошени доделените средства. 
 

4. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Демир Капија". 
 
Број 08 – 252/19 
28.03.2025 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Оливер Недев s.r. 

 

 

_____________________________________________ 
 


